
kobiety i 373. mężczyzn (liczeni byli wszyscy poniżej 7. roku życia), co stanowi mniej niż 25% 
mieszkańców naszej parafii. Do Komunii świętej przystąpiło 395 osób, z czego 264 kobiety  
i 131. mężczyzn. 

4. Jutro od godz. 8.00 odwiedziny chorych przed uroczystością Wszystkich Świętych od torów 
w kierunku Otmętu w poniedziałek. Chorych należy zgłosić w kancelarii bądź zakrystii. 

7. W środę, 1 listopada, przypada uroczystość Wszystkich Świętych, która jest świętem 
nakazanym. Kolekta na potrzeby parafii. 

8. W czwartek, 2 listopada, Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych. Kolekta na 
cmentarz. Od tego dnia nie dłużej niż do 8 listopada różaniec za zmarłych z odczytywaniem 
zalecek o godz. 17.00; w czwartek i niedzielę o 17.30. 

9. W przyszłą niedzielę przypada XXXI Niedziela Zwykła. Kolekta na potrzeby parafii. 

10. Spotkanie dla dzieci klas III, przygotowujących się do pierwszej Komunii świętej odbędzie się 
w salce przy plebanii w czwartek, 9 listopada, o godz. 15.45. 

10. Pamiętajmy o zaleckach/wypominkach za naszych zmarłych, które można składać w zakrystii 
bądź kancelarii. 

11. Są jeszcze wolne intencje mszy świętych – w tym tygodniu: we wtorek (31.10) o godz. 7.00, 
oraz w tygodniu po przyszłej niedzieli (5.11): we wtorek (7.11), środę (8.11) i piątek (10.11) 
rano o godz. 7.00. 

12. Sprawy związane z cmentarzem znajdują się w specjalnym Liście Proboszcza. 

REFLEKSJA PO LICZENIU WIERNYCH 

Nie powinno być nam obojętne, że tak wielu naszych braci i sióstr w wierze w ostatnich latach 
porzuciło tę wiarę, a ich drogi do kościoła parafialnego zarosły. Każdy, kto pozostał, może pytać, 
dlaczego oni odeszli. Można jednak zapytać także samego siebie: dlaczego ja pozostałem?  

Czasami łatwo przychodzi nawzajem się oskarżać o taki stan rzecz rzeczy, sugerując, że może zbyt 
małe zaangażowanie duszpasterskie, zbyt mało propozycji, które oferuje parafia albo inne jeszcze 
zewnętrzne okoliczności są przyczynami tej milczącej masowej apostazji. Tymczasem dzieje się 
tak w wielu miejscach, w których duszpasterze naprawdę się starają, a wierni podejmują coraz to 
nowe inicjatywy. Świat zmienił się o wiele poważniej niż nam się wydaje. Początkiem końca 
duszpasterstwa, jakie było powszechnie znane, był moment, w którym ludzie przestali wierzyć  
w piekło. Lecz ta zmiana poszła jeszcze o wiele dalej. Wielu uwierzyło, że zostaną zbawieni przez 
sam fakt urodzenia. 

Nie wiemy, co z nimi będzie. Modlimy się za nich. I jesteśmy jak mała grupa wierzących na początku 
tej wielkiej historii, której na imię Kościół. Trwamy jako świadkowie Jezusa, przekonani  
o prawdziwości opowieści o Nim, o której słyszymy przez całe nasze życie. 

Wasz Proboszcz Tomasz 

DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO. Wyd. Rzymskokatolicka Parafia NSPJ w Gogolinie. 

Adres: ul. Strzelecka 30, 47-320 Gogolin; tel. +48 77 466 63 55; www.nspjgogolin.pl 
Nr konta bankowego – Bank Spółdzielczy w Gogolinie: 41 8883 0005 2001 0000 2655 0001 

RZYMSKOKATOLICKA PARAFIA NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA W GOGOLINIE 
 

XXX Niedziela Zwykła w ciągu roku A, 29 października 2023, nr 17 (252) 
 

Liturgia słowa: (1) Wj 22, 20-26; Ps 18 (17), 2-3a. 3b-4. 47. 51ab.; (2) 1 Tes 1, 5c-10 
Refren psalmu: Miłuję Ciebie, Panie mocy moja 

 

EWANGELIA – Mt 22, 34-40 
 
Gdy faryzeusze posłyszeli, że zamknął usta saduceuszom, zebrali się razem, a jeden z nich, 
uczony w Prawie, wystawiając Go na próbę, zapytał: „Nauczycielu, które przykazanie  
w Prawie jest największe?” On mu odpowiedział: „«Będziesz miłował Pana Boga swego 
całym swoim sercem, całą swoją duszą i całym swoim umysłem». To jest największe  
i pierwsze przykazanie. Drugie podobne jest do niego: Będziesz miłował swego bliźniego jak 
siebie samego». Na tych dwóch przykazaniach zawisło całe Prawo i Prorocy”. 
 

Od początku naszej przygody z Jezusem słyszymy o wadze miłości, że stanowi ona centrum 
naszej wiary. Lecz gdy przychodzi realizować przykazanie miłości Boga i bliźniego w praktyce, 
mnożą się trudności. Okazuje się w jakże wielu przypadkach, że owszem, zwycięża miłość –  
– tyle tylko, że jest to miłość do samego siebie, która bardzo często bywa skrajnie egoistyczna. 
Ta miłość – jak chyba żadna – bywa całkowicie pozbawiona skrupułów, zdolna do 
największego draństwa, włącznie ze zdradą przyjaciół. 

A jednak Jezus, świadom przecież tego wszystkiego, właśnie miłość uczynił główną zasadą 
międzyludzkiej rzeczywistości. W kontekście tego, co wyżej, łatwiej można zrozumieć, dlaczego 
stanowi ona największe przykazanie – ponieważ jest ono najtrudniejsze do zachowania. Nie 
jest to przykazanie „punktowe” odnoszące się do jakiegoś momentu czy sytuacji. 
Zobowiązanie, które z niego wynika, ma charakter ciągły. Domaga się właściwych wyborów 
niemal w każdej sytuacji życia. Nikt nie ma prawa stawiać tak sprawy w tej materii, poza 
Jezusem, który miłość wybrał na początku i wytrwał w niej do końca. 
 

Wasz proboszcz Tomasz 



SŁUŻBA BOŻA OD 30 PAŹDZIERNIKA DO 5 LISTOPADA 2023 R. 

Poniedziałek, 30 października 2023 

7.00 Za + męża i ojca Gerarda ZMUDA w kolejną rocznicę śmierci, ++ rodziców i dusze  
w czyśćcu cierpiące. 

17.00-17.25 Spowiedź święta. 

17.30 Nabożeństwo różańcowe. 

18.00 Za + męża i ojca Paula MATUSZEK w rocznicę śmierci, ++ rodziców Edwarda i Klarę, 
++ teściów Ignacego i Juliannę, pięć szwagierek, sześciu szwagrów, koleżankę Marię  
i ++ z pokrewieństwa. 

Wtorek, 31 października 2023 

7.00 WOLNA. 

17.00-17.25 Spowiedź święta. 

17.30 Nabożeństwo różańcowe. 

18.00 Msza z Uroczystości Wszystkich Świętych: za ++ rodziców Jana i Helenę, ++ Stefanię  
i Władysława, Floriana i Marię, Anielę, Tadeusza i Ignacego, za wszystkich  
++ z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące. 

ŚRODA, 1 LISTOPADA 2023 – UROCZYSTOŚĆ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 

7.00 Gottesdienst in der deutschen Sprache: za + męża i ojca Ericha MYŚLIWIEC,  
++ rodziców, teściów, ++ z pokrewieństwa MYŚLIWIEC, POLANIK i ZAJĄC. 

8.15 Za ++ rodziców i teściów Krystynę i Tadeusza JANIK, Otylię i Józefa PIOSEK, + wnuka 
Cezarego, siostrę Ilonę, szwagra Stefana, ich córkę Justynę, ++ z rodz. GABRYŚ oraz  
++ Marię i Piotra WICHER. 

9.30 Msza święta familijna: za + Ewę BUGIEL i ++ z pokrewieństwa SŁAWIK-BUGIEL. 

11.00 Suma: za ++ rodziców Annę i Gotfryda NEWERLA, brata Krzysztofa, siostrę Marię, 
szwagra Norberta, ++ chrzestnych Stefanię i Józefa, ++ dziadków, ++ z pokrewieństwa 
i za dusze w czyśćcu cierpiące. 

14.00 Procesja na cmentarzu. 

15.00 Msza w kaplicy cmentarnej: za ++ parafian i polecanych w wypominkach. 

Czwartek, 2 listopada 2023, Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych 

7.00 Za ++ rodziców WOJTASZEK-GUZ, męża Pawła, rodzeństwo i ++ z pokrewieństwa. 

8.30 Za żyjące i zmarłe Siostry Boromeuszki posługujące w naszej parafii. 

16.30 Msza święta szkolna: za + męża, ojca i dziadka Marka ZELENT. 

17.30 Nabożeństwo różańcowe za zmarłych polecanych w wypominkach. 

18.00 Za + żonę i matkę Marię BÖHM, ++ z rodzin BÖHM-RYGOL. 

Piątek, 3 listopada 2023, pierwszy piątek miesiąca 

7.00 Ku czci NSPJ w intencji czcicieli. Po mszy nabożeństwo ku czci NSPJ. 

17.00 Nabożeństwo różańcowe za zmarłych polecanych w wypominkach. 

17.30 Za ++ rodziców Annę i Józefa PRASZMO oraz ++ z pokr. PRASZMO-RYPALA. 

20.00-21.00 Adoracja Najświętszego Sakramentu, zakończona Apelem Jasnogórskim. 

Sobota, 4 listopada 2023, wspomnienie św. Karola Boromeusza, bp., pierwsza sobota miesiąca 

7.00 Za ++ Elżbietę i Franciszka BUHL, ich zmarłe dzieci Annę, Norberta i Henryka  
i wszystkich ++ z pokr. Po mszy nabożeństwo ku czci Niepokalanego Serca NMP. 

17.00 Nabożeństwo różańcowe za zmarłych polecanych w wypominkach. 

17.30 Msza święta niedzielna: 1. Za + matkę Karin SCHNEIDER w 1. rocznicę śmierci. 

 2. Za ++ spoczywających na cmentarzu przy ul. Wyzwolenia, ++ duszpasterzy, ojców, 
braci zakonnych, siostry, nauczycieli, katechetów i katechetki, koleżanki i kolegów oraz 
za dusze w czyśćcu cierpiące. 

XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA, 5 LISTOPADA 2023 R. 

7.00 Gottesdienst in der deutschen Sprache: za + sąsiadkę Krystynę SZEWCZYK – intencja 
ofiarowana przez sąsiadów. 

8.15 1. Za ++ rodziców WOJTACZEK-ZMUDA, ++ siostry, brata, szwagrów, + Władysławę 
i ++ z pokrewieństwa. 

 2. Za + męża Ryszarda PIECZYK, ++ rodziców, rodzeństwo i za wszystkich ++ z pokr. 

9.30 Msza święta familijna: za ++ rodziców Alfreda i Martę PYKA, ++ braci Karola  
i Waldemara, teściów Albinę i Gerarda RYGOŁ oraz za wszystkich ++ z pokrewieństwa. 

11.00 Suma: za ++ rodziców Jadwigę i Gerharda KONDZIELA, + brata Bernarda 
KONDZIELA, ++ z rodzin KONDZIELA, HELLFEUER, KIPKA, OSWALD  
i WAGNER oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

17.30 Nabożeństwo różańcowe za zmarłych polecanych w wypominkach. 

18.00 Za + Dorotę NOCOŃ w 2. rocznicę śmierci i za ++ z pokrewieństwa. 
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Dziś przypada XXX Niedziela Zwykła w ciągu roku. Kolekta na potrzeby parafii. 

2. Składamy serdeczne podziękowania tym wszystkim, którzy złożyli dary w naturze na 
rzecz naszego opolskiego Seminarium! 

3. W ubiegłą niedzielę podczas wszystkich sześciu mszy świętych, sprawowanych w naszym 
kościele, począwszy od mszy św. w sobotni wieczór, uczestniczyło 845. wiernych, w tym 472 


